
UCHWAŁA NR XXIII/155/2017
RADY GMINY TARNAWATKA

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, pieczęci, sztandaru i insygniów Gminy Tarnawatka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 roku, poz. 446 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach 
(t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 38), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie herbu, flagi, pieczęci, sztandaru i insygniów Gminy Tarnawatka – Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się symbole Gminy Tarnawatka: herb, flagę, pieczęć, sztandar i insygnia Gminy Tarnawatka 
mające stanowić trwałe znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizujące więź historyczną, 
kulturową i społeczno-ekonomiczną mieszkańców gminy.

§ 2. 1. Herb Gminy Tarnawatka przedstawia w polu czerwonym tarczy klucz srebrny (biały) i takiż miecz 
ze złota (żółtą) rękojeścią i jelcem skrzyżowane ze sobą w skos.

2. Wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Flaga Gminy Tarnawatka odnosi się do herbu oraz jego barw. Flagę Gminy Tarnawatka stanowi 
prostokątny płat o proporcjach boków jak 5:8.

2. Wzór flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Pieczęcie Gminy Tarnawatka mają kształt okrągły o średnicy 36 mm. Przedstawiają godło herbu 
gminy oraz odpowiedni majuskulny napis: GMINA TARNAWATKA, WÓJT GMINY TARNAWATKA, 
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY TARNAWATKA. Legendę inicjuje krzyżyk kawalerski.

2. Wzór pieczęci stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Sztandar Gminy Tarnawatka. Płat sztandaru na prawo od drzewca jest koloru białego pośrodku, 
którego widnieje herb gminy oraz napis czerwony GMINA TARNAWATKA. Na stronie tej widnieje herb oraz 
wizerunek postaci świętych Piotra i Pawła z obydwu stron tarczy herbowej, wspartych jedną dłonią na tarczy 
i z biblią w drugiej. Płat sztandaru na lewo od drzewca jest koloru czerwonego i przedstawia wizerunek Orła 
Białego, jako godła państwowego, pośrodku. Głowica sztandaru przedstawia grot srebrzysty, w którym 
widnieje klucz i miecz jako figury herbu gminy. Płaty sztandaru obwiedzione są frędzlą złocistą o długości 
około 8 cm.

2. Wzór sztandaru stanowią załączniki nr 4-6 do niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Insygniami gminy są łańcuch Wójta Gminy oraz łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy. Łańcuch 
Wójta Gminy jest koloru złocistego zaś Przewodniczącego Rady Gminy jest koloru srebrzystego. Przedstawiają 
medalion z herbem gminy oraz z postaciami świętych Piotra i Pawła z obu stron tarczy herbowej. Ogniwa 
łączące łańcuch mają formę ażurową, w których umieszcza się na przemian klucz i miecz jako figury herbu 
gminy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 października 2017 r.

Poz. 4002



2. Wzór łańcucha Wójta stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.

3. Wzór łańcucha Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 7. 1. Symbole o których mowa w § 1 stanowią własność Gminy Tarnawatka i są znakami prawnie 
chronionymi oraz mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorami 
graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale.

2. Umieszczenie symboli Gminy Tarnawatka może następować w miejscach i w sposób, które zapewnia 
symbolom Gminy godność i szacunek, a sposób ich używania nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż 
i interes Gminy Tarnawatka.

§ 8. 1. Herb Gminy Tarnawatka może być umieszczany:

1) w siedzibie władz Gminy Tarnawatka wewnątrz budynku i na zewnątrz,

2) na dyplomach i listach gratulacyjnych wręczanych przez władze Gminy Tarnawatka oraz na blankietach 
korespondencyjnych i materiałach promocyjnych Gminy Tarnawatka,

3) na drukach urzędowych Rady Gminy Tarnawatka, Wójta Gminy, Urzędu Gminy Tarnawatka oraz na 
oficjalnych stronach internetowych,

4) w siedzibach jednostek organizacyjnych gminy,

5) na znakach graficznych Gminy Tarnawatka,

6) w innych miejscach za zgodą Wójta Gminy Tarnawatka.

2. Herb Gminy Tarnawatka, jeśli umieszczany jest wraz z godłem państwowym Rzeczypospolitej Polskiej, 
umieszczany jest na drugim miejscu, czyli po lewej stronie godła państwowego (prawej dla patrzącego).

3. Flaga Gminy Tarnawatka może być umieszczana:

1) w siedzibie władz Gminy Tarnawatka wewnątrz budynku i na zewnątrz,

2) w siedzibach jednostek organizacyjnych gminy,

3) w innych miejscach za zgodą Wójta Gminy Tarnawatka.

4. Flaga Gminy Tarnawatka, jeśli wywieszana jest wraz z flagą państwową Rzeczypospolitej Polskiej, 
umieszczana jest na drugim miejscu, czyli po lewej stronie flagi państwowej (prawej dla patrzącego).

§ 9. 1. Herb lub flaga mogą być używane w innych przypadkach niż określone w § 8, na pisemny 
i umotywowany wniosek.

2. Zgody na używanie udziela Wójt Gminy w formie pisemnej określając sposób, miejsce i okres używania 
herbu lub flagi.

3. W przypadku gdy podmiot któremu udzielono zgody na używanie herbu lub flagi wykonuje to 
niezgodnie z określonymi warunkami, Wójt Gminy Tarnawatka może cofnąć zgodę.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Kazimiera Mańdziuk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4002



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXIII/155/2017
Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 27 września 2017 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4002



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXIII/155/2017
Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 27 września 2017 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4002



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXIII/155/2017
Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 27 września 2017 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4002



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXIII/155/2017
Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 27 września 2017 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4002



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XXIII/155/2017
Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 27 września 2017 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4002



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XXIII/155/2017
Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 27 września 2017 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4002



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr XXIII/155/2017
Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 27 września 2017 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4002



Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr XXIII/155/2017
Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 27 września 2017 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4002


		2017-10-20T11:59:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




